



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 371

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.005/2018-PPSRP|SEDUC

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO EXPEDIENTE, HIGIENE PESSOAL E CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/ CE.

PROPOSTA DE PREÇOS

- Empresa: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME**
CNPJ: 03.562.872/0001-31



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Ao
Pregoeiro da Prefeitura de São Benedito-Ce.
Ref.: Pregão Presencial N° 04.005/2018-PPSRP/SEDUC

P M S B
FLS N° 372

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho ,Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente na Rua Poeta Lauro Menezes n°99 Centro Tianguá-Ce.

Fone: (88) 99208862

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE PESSOAL E CAMA, MESA E BANHO) PARA ATENDER AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1.1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto com compartimentos para dois pinceis.	RADEX	UNIDADE	40	R\$ 3,92	R\$ 156,80
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
1.2	APONTADOR SIMPLES - Especificação: Apontador para lápis comum, simples confeccionado em resina com um furo cônico. Caixa com 24 unidades.	LEONORA	CAIXA	10	R\$ 4,61	R\$ 46,10
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Quarenta Seis Reais e Dez Centavos				
1.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	IBEL	UNIDADE	200	R\$ 2,18	R\$ 436,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Dezoito Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Trinta Seis Reais				
1.4	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, branca. Pct com 100 unidades.	SLIM	PACOTE	5	R\$ 10,40	R\$ 52,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Dois Reais				
1.5	CADERNO BROCHURA 96 FLS. - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas.	JANDAIA	UNIDADE	500	R\$ 1,92	R\$ 960,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Novecentos Sessenta Reais				
1.6	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: Caderno de desenho pequeno nas medidas de 20cm de largura por 14cm de altura com 40 folhas.	TERRA DO SOL	UNIDADE	500	R\$ 2,34	R\$ 1.170,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

P M S B
FLS N° 373

1.7	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	BIC	CAIXA	6	R\$ 28,58	R\$ 171,48
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Um Reais e Quarenta Oito Centavos				
1.8	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	BIC	CAIXA	6	R\$ 28,58	R\$ 171,48
	Valor unitário:	Vinte Oito Reais e Cinquenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Um Reais e Quarenta Oito Centavos				
1.9	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	LEO E LEO	ESTOJO	50	R\$ 3,02	R\$ 151,00
	Valor unitário:	Três Reais e Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Cinquenta Um Reais				
1.10	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, cores variadas.	BIGNARDS	UNIDADE	200	R\$ 0,36	R\$ 72,00
	Valor unitário:	Trinta Seis Centavos				
	Valor total:	Setenta Dois Reais				
1.11	CARTOLINA DUPLA FACE (CORES VARIADAS)- Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660, cores variadas, tipo dupla face.	PREMIATTA	UNIDADE	200	R\$ 0,67	R\$ 134,00
	Valor unitário:	Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Trinta Quatro Reais				
1.12	CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, Comprimento 960, largura 660, Cores variadas.	VMP	UNIDADE	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
	Valor unitário:	Oitenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Oito Reais				
1.13	COLA BRANCA 90G - Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KOALA	UNIDADE	120	R\$ 1,24	R\$ 148,80
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
1.14	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, grosso aplicação em pistola elétrica.	RENDICOLLA	BASTÃO	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00
	Valor unitário:	Setenta Oito Centavos				
	Valor total:	Setenta Oito Reais				
1.15	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo bensotiasol, não tóxica, lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas.	RADEX	CAIXA	50	R\$ 6,48	R\$ 324,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Quarenta Oito Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

P M S B
FLS N° 374

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARÁ

	Valor total:	Trezentos Vinte Quatro Reais				
1.16	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	FORTFIX	TUBO	120	R\$ 2,44	R\$ 292,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Duzentos Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos				
1.17	COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	BRASCOLA	CAIXA	2	R\$ 69,05	R\$ 138,10
	Valor unitário:	Sessenta Nove Reais e Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Trinta Oito Reais e Dez Centavos				
1.18	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	IBEL	UNIDADE	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Sete Reais				
1.19	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	IBEL	UNIDADE	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Sete Reais				
1.20	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	IBEL	UNIDADE	100	R\$ 3,87	R\$ 387,00
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Trezentos Oitenta Sete Reais				
1.21	FITA ADESIVA - Especificação: Fita adesiva (tipo durex), Medindo 12MMX40M.	EUROCEL	ROLO	20	R\$ 0,88	R\$ 17,60
	Valor unitário:	Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dezesse Reais e Sessenta Centavos				
1.22	FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: Fita adesiva colorida em rolo medindo: 12X10.	EUROCEL	ROLO	20	R\$ 0,88	R\$ 17,60
	Valor unitário:	Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Dezesse Reais e Sessenta Centavos				
1.23	FITA DECORATIVA - Especificação: Fita decorativa 15X50MM rolo c/ 50M cores variadas.	FIDELPA	ROLO	30	R\$ 3,44	R\$ 103,20
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Três Reais e Vinte Centavos				
1.24	FITA GOMADA: Especificação: Fita gomada de papel para empacotamento - uso geral - 38mmx50m.	ADERE	ROLO	150	R\$ 9,75	R\$ 1.462,50
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
1.25	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	ISOPLAST	UNIDADE	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Cento e Setenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
1.26	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel. Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	APLICOR	CAIXA	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Cinco Reais				
1.27	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	CIS	UNIDADE	4	R\$ 31,86	R\$ 127,44
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Sete Reais e Quarenta Quatro Centavos				
1.28	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades.	ACC	CAIXA	20	R\$ 1,48	R\$ 29,60



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

P M S B
FLS N° 375

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARÁ

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos				
1.29	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do IN METRO.	NOBRE	CAIXA	500	R\$ 2,69	R\$ 1.345,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Quarenta Cinco Reais				
1.30	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	LEO E LEO	CAIXA	5	R\$ 22,46	R\$ 112,30
	Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Doze Reais e Trinta Centavos				
1.31	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	ACRILEX	CAIXA	100	R\$ 1,82	R\$ 182,00
	Valor unitário:	Um Real e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Oitenta Dois Reais				
1.32	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	ABC	PACOTE	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quarenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
1.33	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	NOVAPRINT	FOLHA	100	R\$ 0,65	R\$ 65,00
	Valor unitário:	Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Sessenta Cinco Reais				
1.34	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	CROMUS	FOLHA	60	R\$ 0,72	R\$ 43,20
	Valor unitário:	Setenta Dois Centavos				
	Valor total:	Quarenta Três Reais e Vinte Centavos				
1.35	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	SÃO DOMINGOS	FOLHA	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00
	Valor unitário:	Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Três Reais				
1.36	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	CHAMEX	RESMA	380	R\$ 17,94	R\$ 6.817,20
	Valor unitário:	Dezesse Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Oitocentos Dezesse Reais e Vinte Centavos				
1.37	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	CHAMEX	PACOTE	150	R\$ 5,34	R\$ 801,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Um Reais				
1.38	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	ART FLOC	PACOTE	8	R\$ 14,95	R\$ 119,60
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Dezenove Reais e Sessenta Centavos				
1.39	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	ALAPLAST	UNIDADE	100	R\$ 2,71	R\$ 271,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Um Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Um Reais				
1.40	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	BIC	UNIDADE	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Cento e Reais				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

P M S B
FLS N° 376

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUA CEARÁ

1.41	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	RADEX	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Reais				
1.42	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	JOCAR	UNIDADE	10	R\$ 14,30	R\$ 143,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Cento e Quarenta Três Reais				
1.43	PRANCHETA EM EUCATEX- Especificação: Prancheta em eucatex A4 com prendedor de metal.	ACRIMET	UNIDADE	200	R\$ 3,51	R\$ 702,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Setecentos Dois Reais				
1.44	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - Especificação: Tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solvente e aditivos, frasco com 20 ml. Cores Variadas.	RADEX	UNIDADE	70	R\$ 3,74	R\$ 261,80
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Um Reais e Oitenta Centavos				
1.45	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU	UNIDADE	50	R\$ 0,62	R\$ 31,00
	Valor unitário:	Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Reais				
1.46	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	WALEU	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Reais				
1.47	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	CIS	UNIDADE	300	R\$ 1,95	R\$ 585,00
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Cinco Reais				
1.48	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resina termoplástica.	BRW	UNIDADE	10	R\$ 7,31	R\$ 73,10
	Valor unitário:	Sete Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Setenta Três Reais e Dez Centavos				
1.49	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno. Dimensão: 21mm. Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.	WISTER	UNIDADE	8	R\$ 56,17	R\$ 449,36
	Valor unitário:	Cinquenta Seis Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Quarenta Nove Reais e Trinta Seis Centavos				
1.50	TINTA GUACHE COM 6UND - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. Caixa 6 potes plásticos com 15 ml cada e de cores variadas.	RADEX	CAIXA	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Reais				
1.51	TNT - DIVERSAS CORES - Especificação: tecido não tecido - TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, em cores diversas. Rolo 50 metros.	BIATEX	UNIDADE	8	R\$ 51,98	R\$ 415,84
	Valor unitário:	Cinquenta Um Reais e Noventa Oito Centavos				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

P M S B
FLS N° 377

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N° 594 CENTRO TIANGUA SEARÁ

Valor total:	Quatrocentos Quinze Reais e Oitenta Quatro Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$	Vinte Um Mil Duzentos Oitenta Cinco Reais e Noventa Centavos
	R\$ 21.285,90

LOTE 02 - MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
2.1	COLÔNIA INFANTIL- Especificação: Dermatologicamente testada e hipoalérgica, com registro do Ministério da Saúde, frasco com 200 ml. (anexar na proposta de preço, ficha técnica do produto, ficha de emergência, registro da ANVISA e teste de sensibilização cutânea).	JOHNSONS BABY	UNIDADE	50	R\$ 18,06	R\$ 903,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Novecentos Três Reais				
2.2	CREME DENTAL INFANTIL- Especificação: Creme dental especial para crianças, proteção anti-cárie. Baixa abrasividade, limpa sem prejudicar o esmalte dos dentes. Composição: 1.100 PPM de flúor, sorbitol, sílica, lauril sulfato de sódio, polietilenoglicol, carboximetilcelulose, sacarina sódica, composição aromática, corantes: vermelho, azul e água, tubo contendo 50g.	DENTICS	UNIDADE	50	R\$ 3,35	R\$ 167,50
	Valor unitário:	Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
2.3	CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS- Especificação: Dermatologicamente testado, adere a superfície cutânea formando uma capa protetora que impede o aparecimento de assaduras. Forma de apresentação bisnaga com 45g, prazo de validade mínima de 12 meses com registro na ANVISA (anexar na proposta ficha técnica do produto).	TURMA DA XUXINHA	UNIDADE	30	R\$ 8,55	R\$ 256,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Duzentos Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
2.4	ESCOVA DENTAL INFANTIL- Especificação: Com cerdas macias no mínimo de 20 cerdas e três divisões. Cores variadas, tipo comum, modelo anatômico, funcionamento manual. Embalagem apropriada que garanta a integridade do produto as condições deverão estar de acordo com a Portaria 1480/90 e 97/96 do Ministério da Saúde.	DENTICS	UNIDADE	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
	Valor unitário:	Um Real e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Noventa Quatro Reais				
2.5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - G - Especificação: Fralda descartável infantil, tamanho grande, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacote com 20 unidades contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele.	HIPOPÓ	PACOTE	15	R\$ 23,19	R\$ 347,85
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Quarenta Sete Reais e Oitenta Cinco Centavos				
2.6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO - XG - Especificação: Fralda descartável infantil, tamanho extra grande, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antivazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacote com 18 unidades contendo agentes nutrientes e hidratantes aplicados na camada que fica em contato com a pele.	HIPOPÓ	PACOTE	30	R\$ 23,19	R\$ 695,70
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Noventa Cinco Reais e Setenta Centavos				
2.7	HASTE FLEXÍVEL INFANTIL- Especificação: Haste flexível com pontas de algodão infantil com 75 unidades.	FLOCONETE	UNIDADE	100	R\$ 1,19	R\$ 119,00
	Valor unitário:	Um Real e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Cento e Dezenove Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

FLS 2 M 1 S 378 B

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

2.8	SABONETE EM BARRA INFANTIL - Especificação: Dermatologicamente testado, não irrita os olhos com no mínimo 90 g.	GRANADO	UNIDADE	50	R\$ 4,61	R\$ 230,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Um Centavos				
	Valor total:	Duzentos Trinta Reais e Cinquenta Centavos				
2.9	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 1L - Especificação: Sabonete líquido, fragrância neutra, antisséptico, embalagem plástica tipo galão de 1 litro.	ASEPLYNE	LITRO	15	R\$ 13,70	R\$ 205,50
	Valor unitário:	Treze Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
2.10	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL- Especificação: Sabonete infantil líquido, fragrância neutra, frasco de 200 ml. Aplicação para higienização da pele e embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MY BABY	UNIDADE	30	R\$ 8,15	R\$ 244,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Quarenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
2.11	SHAMPOO INFANTIL – Especificação: Embalagem 200ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contendo MPH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testado dermatologicamente, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia, fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelos. (anexar na proposta de preço, ficha técnica e laudo técnico do produto)	TOPZ	UNIDADE	30	R\$ 6,52	R\$ 195,60
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Cinco Reais e Sessenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$		Três Mil Quatrocentos Cinquenta Nove Reais e Sessenta Cinco Centavos				R\$ 3.459,65

LOTE 03 - MATERIAL DE CAMA MESA E BANHO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
3.1	LENÇOL SOLTEIRO- Especificação: sem elástico 1,60 X 2,40 90% algodão.	SUL BRASIL	UNIDADE	10	R\$ 23,40	R\$ 234,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Trinta Quatro Reais				
3.2	TOALHA DE ROSTO FELPUDA- Especificação: 90% algodão, 10% poliéster, ligamento tipo crepe (confere maior resistência a felpa) pré-encolhida e pré lavada, fio retorcido, costura dupla, gramatura 440 G/M ² , tamanho: 41cm X 70 cm.	TOAMINE	UNIDADE	30	R\$ 6,24	R\$ 187,20
	Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Oitenta Sete Reais e Vinte Centavos				
3.3	TOALHA PARA BANHO – Especificação: Cores variadas, felpuda, composição 100% (cem por cento) algodão, com as seguintes medidas mínimas 0,80 X 1,30 m. Com faixa de étamine medindo 7cm x 65 cm.	TOAMINE	UNIDADE	30	R\$ 14,04	R\$ 421,20
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Vinte Um Reais e Vinte Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$		Oitocentos Quarenta Dois Reais e Quarenta Centavos				R\$ 842,40
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		Vinte Cinco Mil Quinhentos Oitenta Sete Reais e Noventa Cinco Centavos				R\$ 25.587,95



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

FLS. 2 M N° 379 S B

Validade da proposta: 70 (Setenta) dias a contar da data de abertura do certame.

Prazo de entrega: (05) cinco dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos nos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

Declaramos que já estão inclusos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declara, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, contantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à aquisição do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos entregar o material no local indicado pela Prefeitura.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do edital.

Finalizando afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.

CNPJ: 03.562.872/0001-31

Endereço: Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos

CGF 06.318.519-9

Cidade: Tianguá - Ceará nº 594 Bairro Seminário

Contato: 88 992088662

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Validade da Proposta: 70 (Setenta) dias

Tianguá - CE, 18 de Dezembro de 2018.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9

1º OFÍCIO

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
CNPJ:03.562.872/0001-31
CPF:070.863.343-91
PROPRIETARIO



CARTÓRIO NOGUEIRA LIMA
1º OFÍCIO
(88) 3671.2417 - TIANGUÁ-CE

Reconheço por semelhança a(s)

firma(s) de DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Tianguá-CE, 18 DEZ 2018

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
Variedade Turres da Rocha - Campinaçuada

João Bosco Gaspar
OFICIAL SUBSTITUTO



Johnson's

< Share

JOHNSON'S® baby Colônia Hora do Sono

R.F.L.S. M S B
Nº 380



[Handwritten signature]



[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



A hora do banho pode significar Muito mais para o seu bebê™

● Descubra várias formas de o banho significar muito mais para o seu bebê

P M S B
FLS N° 381

VISÃO GERAL DE PRODUTOS

Para um sono melhor

- Dermatologicamente testado
- Hipoalergênico
- Exclusiva essência Natural Calm™

A Colônia JOHNSON'S® baby Hora do Sono possui a exclusiva essência NaturalCalm que libera um cheirinho suave e proporciona uma agradável sensação de relaxamento, deixando seu bebê delicadamente perfumado. Ideal para ser usada antes de dormir. Sua fórmula exclusiva e dermatologicamente testada não irrita a pele.

Disponível: 200ml.

COMO E QUANDO USAR

+

INGREDIENTES

+

DICA DE SEGURANÇA

+



Home
Sobre a Baruel
Produtos

P M S B
FLS N° 383

Turma da **Xuxinha**
tenys·pé



Home Produtos Turma da Xuxinha CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS

CREME PREVENTIVO DE ASSADURAS



Cuidar
crianças



Forma... bebê que
impede a penetração da umidade e previne o
aparecimento de assaduras. Sua formulação com
consistência cremosa facilita a aplicação e remoção
do produto a cada troca de fralda.

Emba...
Turma da Xuxinha

CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS:

Fácil de aplicar e remover. Contém óleo de amêndoas, glicerina e óxido de zinco. Contém exclusivo complexo Pró Milk* (proteína de trigo hidrolisada), que melhora a hidratação natural da pele. Dermatologicamente testado. Fórmula hipoalérgica.



Outros Produtos



polvilho
Baruel

Fique por Dentro
Contato

SABONETE LÍQUIDO SEM
CORANTE

Categorias

- CUIDADOS COM A PELE
- CREME PARA PENTEAR
- SABONETE EM BARRA
- SABONETE LÍQUIDO
- CONDICIONADOR
- PERFUMAÇÃO
- XAMPUS

Notícias



Mídia



► Institucional

Sobre a Baruel
A Baruel
História
Estrutura
Galeria

► Produtos

Todos os produtos
Tenys Pé Baruel
Repelente Baruel
Turma da Xuxinha
Disney Frozen
Polvilho Baruel

► Fique por dentro

Mídia
Notícias
Dicas de Bem-estar
Eventos
Promoções

► Fale Conosco

Institucional
Sobre a Baruel
A Baruel
História
Estrutura
Galeria

Produtos

Tenys Pé Baruel
Repelente Baruel
Turma da Xuxinha

Fique por dentro

Mídia
Notícias
Dicas de Bem-estar

/BaruelOficial

barueloficial

Disney Frozen
Polvilho Baruel

Eventos
Promoções
Fale Conosco

SAC

08000 550 839
sac@baruel.com.br

Ph2 Full Creativity

© 2017 Baruel - Todos os Direitos Reservados

P M S B
FLS Ed N° 384

Topz

BABY

Home Quem somos Cuidado em forma de carinho ▾ Produtos Topz Baby ▾ Turminha Topz Baby ▾ Onde Encontrar ▾ Contato



- Sem lágrimas: fórmula com pH balanceado, que não arde se o shampoo cai bebê
- Dermatologicamente testados e sem corantes
- Embalagem prática: abre e fecha sem derrubar e com apenas uma mão

Disponível nas versões: Neutro, Camomila e Hidratante.

- Neutro: ph balanceado e fórmula suave
- Camomila: que realça a cor clara dos cabelos e proporciona melhor limpeza
- Hidratante: com extrato de aloe-vera, que proporciona cabelos mais macios

f G+ ✉



- Sem lágrimas: fórmula com pH balanceado, que não arde se o shampoo cai bebê
- Dermatologicamente testados e sem corantes
- Embalagem prática: abre e fecha sem derrubar e com apenas uma mão
- Desembaraça o cabelo sem danificar os fios

Disponível nas versões: Neutro, Camomila e Hidratante

- Condicionador cabelos Normais: ph balanceado e fórmula suave
- Condicionador Hidratante: com extrato de aloe-vera, que proporciona cabelos mais macios e brilhantes

f G+ ✉

Os sabonetes Topz Baby proporcionam limpeza eficaz e delicada e estão disponíveis em:

SABONETE EM BARRA



- Limpeza suave para fazer uma limpeza delicada, sem irritar a pele do bebê
- Dermatologicamente testado
- Embalagem protetora que garante a segurança do produto

SABONETE LÍQUIDO

- Banho da cabeça aos pés com válvula pump, para facilitar a vida dos pais
- Sem lágrimas: fórmula com pH balanceado, que não arde se o shampoo cair no bebê
- Fórmula com ativos vegetais (+ natural) e glicerina (+ hidratante)
- Sem corantes
- Dermatologicamente testado

f G+ ✉

PLS M S B
FLS N° 386



A MARCA

A Topz é uma marca do Grupo Cremer S.A., que também possui várias outras marcas como a Cremer, Salvelox, P.Simon e Embramed. Foi adquirida em 2011 e trouxe muitos produtos bacanas para o portfólio.

REDES SOCIAIS:

f @

ENTRE EM CONTATO

Call Center

0800 701 3080

Serviço de Atendimento

0800 727 5522

E-mail

sac@cremer.com.br

© Todos os direitos reservados - TopzBaby® - Copyright 2017 - Web Design: Roger Nicoletti